2

[image: image1.png]

Администрация

Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.05. 2019                      № 956
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Светлоярском муниципальном районе  Волгоградской области на 2017-2020 годы», утвержденную постановлением от 27.04.2017 № 922  «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства  и регулирование  рынков сельскохозяйственной продукции,

сырья и продовольствия в Светлоярском муниципальном районе

Волгоградской области на 2017-2020 годы»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 постановления Администрации Волгоградской области от 26.12.2016 №743-п «Об утверждении государственной программы Волгоградской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции сырья и продовольствия», постановлением администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 13.08.2013 № 1665 «Об утверждении порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ»,  руководствуясь Уставом Светлоярского муниципального района,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Светлоярском муниципальном районе  Волгоградской области на 2017-2020 годы», утвержденную постановлением от 27.04.2017 № 922  от 27.04.2017 № 922  «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Светлоярском муниципальном районе  Волгоградской области на 2017-2020 годы»» следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).

2. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам (Иванова Н.В.) администрации Светлоярского  муниципального района Волгоградской области разместить настоящее постановление на официальном сайте Светлоярского муниципального района Волгоградской области.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Светлоярского муниципального района Ускова Ю.Н.

Глава муниципального района                                                  Т.В. Распутина

Исп. Косова А.О.

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Светлоярского муниципального района

от ___________ 2019 № ______

	«ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Светлоярском муниципальном районе Волгоградской области на 2017-2020 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

целевых показателей муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Светлоярском муниципальном районе Волгоградской области на 2017-2020 годы»

	№ п/п
	Наименование целевого показателя

(индикатора)
	Единица

измерения
	Значения показателей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах) к предыдущему году
	процентов
	106,4
	97,2
	111
	111
	105,3
	101,4
	105,9

	2.
	Индекс производства продукции растениеводства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах) к предыдущему году
	процентов
	118,7
	91,5
	196
	84,6
	107,8
	101,4
	91,7

	3.
	Индекс производства продукции животноводства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах) к предыдущему году
	процентов
	92,8
	104,9
	67,7
	153,3
	103,7
	101,4
	125,2

	4.
	Индекс физического объема инвестиций в основной капитал сельского хозяйства к предыдущему году
	процентов
	0
	0
	84,2
	347,5
	100,1
	100,1
	102,4

	5.
	Рентабельность сельскохозяйственных организаций (с учетом субсидий)
	процентов
	-2,5
	-3,7
	1,4
	-28,8
	0,002
	1
	1,2

	6.
	Среднемесячная заработная плата работников сельского хозяйства (без субъектов малого предпринимательства)
	рублей
	16148
	18782
	18976
	19442
	17120
	18000
	18500

	7.
	Индекс производительности труда к предыдущему году
	процентов
	161,9
	113,3
	80,8
	129,7
	102,0
	102,0
	108,2

	8.
	Количество высокопроизводительных рабочих мест
	единиц
	0
	0
	125
	189
	189

	189
	189

	"Развитие растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства"

	9.
	Валовой сбор зерновых и зернобобовых культур в хозяйствах всех категорий
	тонн
	60041
	29301
	86346
	63943
	32447
	45608
	55000

	10.
	Валовой сбор  овощей открытого грунта в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей
	тонн
	21697
	32125
	43985
	45310
	54625
	54625
	55000

	11.
	Объем реализованных и (или) направленных на переработку овощей
	тонн
	0
	0
	0
	26391
	43700
	43700
	44000

	12.
	Валовой сбор картофеля в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей
	тонн
	18087
	15815
	19006
	1496
	1541
	1550
	7500

	13.
	Сохранение размера посевных площадей занятых зерновыми, зернобобовыми и кормовыми сельскохозяйственными культурами
	гектаров
	37747
	47502
	43390
	52594
	49326
	44313
	45000

	14.
	Размер застрахованных посевных площадей
	гектаров
	7013
	14902
	0
	0
	0
	6979
	21810

	15.
	Доля площади, засеваемой элитными семенами, в общей площади посевов
	процентов
	1
	4
	3,6
	10,2
	1,5
	3,3
	3,3

	"Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения

	16.
	Ввод в эксплуатацию мелиорируемых земель за счет реконструкции, технического перевооружения и строительства новых мелиоративных систем, включая мелиоративные системы общего и индивидуального пользования
	гектаров
	80
	204
	0
	407
	0
	0
	200

	17.
	Прирост объема производства продукции растениеводства на землях сельскохозяйственного назначения за счет реализации
мероприятий подпрограммы (нарастающим итогом)
	процентов
	43
	-24
	213
	0
	0
	0
	0

	18.
	Сохранение существующих и создание новых высокотехнологичных рабочих мест сельскохозяйственных товаропроизводителей за счет увеличения продуктивности существующих и вовлечения в оборот новых сельскохозяйственных угодий
	тыс.мест
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	"Развитие животноводства, переработки и реализации продукции животноводства"

	19.
	Производство скота и птицы на убой
в хозяйствах всех категорий (в живом весе)
	тонн
	26642
	28615
	18400
	30454
	24993,7
	25434,6
	25500

	20.
	Производство молока в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей
	тонн
	912
	1384
	1071,1
	900,5
	1554,4
	1563,1
	1800

	21.
	Маточное поголовье овец и коз в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей
	голов
	18464
	23522
	21210
	25650
	24164
	26000
	26764

	22.
	Численность товарного поголовья коров специализированных мясных пород в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей
	голов
	529
	433
	445
	311
	465
	350
	540

	23.
	Сохранность племенного условного маточного поголовья сельскохозяйственных животных к уровню предыдущего года
	процентов
	0
	0
	0
	0
	0
	100
	100

	24.
	Численность племенного условного маточного поголовья сельскохозяйственных животных
	условных голов
	0
	0
	0
	0
	0
	120
	120

	25.
	Реализация племенного молодняка крупного рогатого скота молочных и мясных пород на 100 голов маток
	голов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	26.
	Производство шерсти, полученной от тонкорунных и полутонкорунных пород овец, в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей
	тонн
	22
	23
	57
	5,2
	0,8
	3
	5

	27.
	Численность застрахованного поголовья сельскохозяйственных животных
	условных голов
	0
	0
	369
	369
	450
	450
	369

	28.
	Производство сыров и сырных продуктов
	тонн
	15
	16
	17
	17
	18
	18
	18

	29.
	Производство масла сливочного
	тыс.тонн
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	"Поддержка малых форм хозяйствования"

	30.
	Количество новых постоянных рабочих мест, созданных в крестьянских (фермерских) хозяйствах, получивших грант на поддержку начинающих фермеров
	единиц
	0
	0
	1
	0
	8
	5
	6

	31.
	Прирост объема сельскохозяйственной продукции, произведенной крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, получившими грант на поддержку начинающих фермеров по отношению к предыдущему году
	процентов
	0
	0
	0
	0
	181,0
	10
	10

	32.
	Количество новых постоянных рабочих мест, созданных в крестьянских (фермерских) хозяйствах получивших грант на развитие семейных животноводческих ферм
	единиц
	0
	0
	0
	2
	13
	0
	3

	33.
	Прирост объема сельскохозяйственной продукции, произведенной крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, получившими грант на развитие семейных животноводческих ферм по отношению к предыдущему году
	процентов
	0
	0
	0
	0
	22,0
	10
	10

	34.
	Количество личных подсобных хозяйств и крестьянских (фермерских) хозяйств, перешедших на альтернативные свиноводству виды животноводства
	единиц
	3
	1
	0
	0
	1
	0
	0

	35.
	Количество новых постоянных рабочих мест, созданных в сельскохозяйственных потребительских кооперативах, получивших грант на развитие материально-технической базы
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	36.
	Количество вновь созданных сельскохозяйственных кооперативов (или возобновившие свою деятельность)
	единиц
	0
	0
	0
	1
	0
	1
	0

	Техническая и технологическая модернизация, инновационное развитие

	37.
	Ввод в действие построенных и модернизированных мощностей по хранению плодов, ягод, картофеля и овощей открытого грунта
	тыс.тонн
	16
	0
	0
	1,8
	0
	0
	1

	38.
	Ввод в действие мощностей единовременного хранения оптово-распределительных центров
	тыс.тонн
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	39.
	Количество приобретенной сельскохозяйственными товаропроизводителями новой энергонасыщенной высокопроизводительной сельскохозяйственной техники
	единиц
	1
	2
	10
	1
	1
	3
	5
	»

Управляющий делами администрации Светлоярского муниципального района                                           Л.Н. Шершнева